ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND  Phổ Thuận, ngày 22 tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

Tổ chức công khai lấy ý kiến người dân về thiết kế xây dựng, tôn tạo khu di

tích danh lam thắng cảnh Liên Trì Dục Nguyệt tại thôn Mỹ Thuận

Thực hiện Pháp lệnh 34/2007/PL-UBTVQH11 ngày 20 tháng 4 năm 2007 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn.

Để đảm bảo dân chủ khách, quan trong tổ chức thực hiện xây dựng tôn tạo

khu di tích danh lam thắng cảnh Liên Trì Dục Nguyệt. Ủy ban ban nhân dân xã Phổ

Thuận phối hợp với Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên Tài Đức tổ chức

họp dân công khai lấy ý kiến của người dân thôn Mỹ Thuận về thiết kế xây dựng,

tôn tạo khu di tích danh lam thắng cảnh Liên trì Dục Nguyệt, cụ thể như sau:

I. Thời gian và địa điểm họp dân

1. Thời gian họp dân công khai lấy ý kiến: 01 buổi, bắt đầu lúc 08 giờ ngày

26 tháng 3 năm 2023.

2. Địa điểm họp dân: Tại Nhà Sinh hoạt Văn hóa thôn Mỹ Thuận.

II. Nội dung lấy ý kiến

Lấy ý kiến góp ý thiết kế xây dựng, tôn tạo khu di tích danh lam thắng cảnh

Liên trì Dục Nguyệt.

III. Thành phần tham dự

1. Ở xã: Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức Hội đoàn thể, công chức Ủy ban

nhân dân xã.

2. Đơn vị tư vấn thiết kế: Công ty TNHHMTV Tài Đức.

3. Ở thôn: Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn,

các thành viên trong Ban công tác Mặt trận thôn và đại diện hộ dân trong thôn Mỹ

Thuận (nhờ Trưởng thôn mời).

IV. Nhiệm vụ

1. Giao công chức Địa chính – nông nghiệp – xây dựng và môi trường phối

hợp với đơn vị tư vấn thiết kế công ty TNHHMTV Tài Đức chuẩn bị tài liệu quy

hoạch, dự thảo thiết kế xây dựng, tôn tạo khu di tích danh lam thắng cảnh Liên Trì

Dục Nguyệt để trình bày tại buổi họp dân lấy ý kiến. Tổng hợp kết quả lấy ý kiến

tham gia góp ý của người dân để điều chỉnh thiết kế phù hợp với điều kiện thực tiễn

và trình cấp thẩm quyền phê duyệt quyết.

2. Giao Trưởng thôn Mỹ Thuận thông báo rộng rãi cho nhân dân thôn Mỹ

Thuận về nội dung, thời gian, địa điểm họp dân để nhân dân biết tham dự.

Để cho việc tham gia góp ý của nhân dân vào thiết kế xây dựng, tôn tạo khu

di tích danh lam thắng cảnh Liên Trì Dục Nguyệt thật sự dân chủ, rộng rãi; tổng hợp

đầy đủ các ý kiến góp ý của nhân dân, UBND xã Phổ Thuận đề nghị cán bộ, công

chức UBND xã và Trưởng thôn Mỹ Thuận nghiêm túc thực hiện nội dung Thông

báo này./.

(Thông báo này thay cho giấy mời)

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy;

- TT. HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- TT. UBMTTQVN xã;

- Các Hội đoàn thể xã;

- Công chức UBND xã;

- Đài truyền thanh xã; (TB)

- Trưởng thôn Mỹ Thuận;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Thống

		2023-03-22T15:11:28+0700

		2023-03-22T15:11:28+0700

		2023-03-22T15:13:07+0700